



# SOMMER



Preise gültig bis zum  
10. Oktober 2021

## Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten



Wirkstoff: Weißdornblättern-mit-Blüten-Troekenextrakt.  
Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei:

Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG - Karlsruhe

100 Filmtabletten  
PZN 14064535

UVP\* ~~38,95 €~~  
**28,09 €**

200 Filmtabletten  
PZN 14064541

UVP\* ~~69,98 €~~  
**48,49 €**

(Grundpreis 24,25 €/100 St.)

## Carvomin® Verdauungstropfen, 18,55 g/20ml, Flüssigkeit zum Einnehmen

Wirkstoff: Auszug aus einer Mischung von Angelikawurzeln, Benediktenkraut und Pfefferminzblättern. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Verdauungsfunktion bei Erwachsenen. Warnhinweis: Enthält 58 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/21-1. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland



Sie sparen bis zu **35%**

20 ml Tropfen  
PZN 02470514

UVP\* ~~8,95 €~~  
**5,79 €**

(Grundpreis 28,95 €/100 ml)

50 ml Tropfen  
PZN 02470520

UVP\* ~~16,95 €~~  
**10,99 €**

(Grundpreis 21,98 €/100 ml)

## Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 400 mg Filmtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen.

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Stand: 01/2020.



Sie sparen bis zu **61%**

10 Filmtabletten  
PZN 00040548

UVP\* ~~2,99 €~~  
**1,49 €**

20 Filmtabletten  
PZN 00040554

UVP\* ~~4,95 €~~  
**1,99 €**

(Grundpreis 9,95 €/100 St.)

30 Filmtabletten  
PZN 10201099

UVP\* ~~6,97 €~~  
**2,79 €**

(Grundpreis 9,30 €/100 St.)

50 Filmtabletten  
PZN 07728561

UVP\* ~~10,48 €~~  
**3,99 €**

(Grundpreis 7,98 €/100 St.)

## seni® care Pflegende Handcreme mit 3 % UREA

Pflegende Handcreme mit 3 % UREA glättet die Haut und versorgt sie mit Feuchtigkeit. Mit sorgfältig ausgewählten, feuchtigkeitsspendenden Inhaltsstoffen, pflegt reichhaltig und unterstützt die natürlichen Regenerationskräfte der Haut. Hinterlässt auf der Haut eine leichte Schutzschicht.

100 ml Creme  
PZN 15743250

UVP\* ~~9,72 €~~  
**2,60 €**

**-73%**

# apondo .de

## meine Versandapotheke

✓ **Rabatt von 20%\*\*\*** und **Angebote bis 70%\*\*\*\***

auf fast alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel.

✓ **ohne Mindestbestellwert**

✓ **Keine Versandkosten**  
innerhalb Deutschlands ab 20,- € Bestellwert, sonst nur 2,50 €

✓ **0800-588 95 60**  
(gebührenfrei)

## GeloRevoice® Halstabletten Kirsch-Menthol | Grapefruit-Menthol | Cassis-Menthol

Medizinprodukt. Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Lindert Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit. Hilft schnell spürbar und lang anhaltend. Bildet einen befeuchtenden Schutzfilm.

60 Lutschtabletten  
Kirsch-Menthol  
PZN 11046850

60 Lutschtabletten  
Grapefruit-Menthol  
PZN 14016269

60 Lutschtabletten  
Cassis-Menthol  
PZN 14016252

(Grundpreis 27,98 €/100 St.)

UVP\* ~~23,65 €~~  
je **16,79 €**

## DAOSin® Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit dem Enzym DiAminOxidase (DAO) zur Unterstützung des Abbaus von Histamin aus der Nahrung im Darm. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



Sie sparen bis zu **30%**

30 Tabletten  
PZN 16790530

(Grundpreis 78,63 €/100 St.)

UVP\* ~~32,45 €~~  
**23,59 €**

60 Tabletten  
PZN 16790547

(Grundpreis 66,65 €/100 St.)

UVP\* ~~57,65 €~~  
**39,99 €**

120 Tabletten  
PZN 16872989

(Grundpreis 55,38 €/100 St.)

UVP\* ~~94,95 €~~  
**66,45 €**

Besuchen Sie uns auch im Internet unter  
[www.apondo.de](http://www.apondo.de)

\*\*\* auf den AVP\* oder UVP\* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.  
\*\*\*\* auf ausgewählte Artikel auf den AVP\* oder UVP\* des Herstellers.

## Orthomol arthroplus Granulat I



### Kapseln

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement bei arthrotischen Gelenkveränderungen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tagesportionen

PZN 08815227

(Grundpreis 162,97 €/100 St.)

UVP\* 67,99 €

**48,89 €**

## Silymarin STADA® forte Hartkapseln

Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff: Mariendistelfrüchte-Trockenextrakt standardisiert auf 117 mg/167 mg Silymarin. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden

Behandlung bei chronisch-entzündlichen Lebererkrankungen, Leberzirrhose und toxischen (durch Lebergifte verursachten) Leberschäden. Hinweis: Das Arzneimittel ist nicht zur Behandlung von akuten Vergiftungen geeignet.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zulassungsinhaber: STADAPHARM GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Vertrieb: STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: September 2019



-40%

30 Hartkapseln

PZN 13579378

(Grundpreis 52,97 €/100 St.)

AVP\*\* 26,50 €

**15,89 €**

100 Hartkapseln

PZN 13579384

AVP\*\* 61,20 €

**36,25 €**



## octenident® Mundspüllösung

Zur Vermeidung und Vorbeugung von Mundgeruch und zur Bekämpfung von geruchsbildenden Bakterien im Mundraum.

250 ml Mundwasser

PZN 15246669

-19%

UVP\* 8,10 €

**6,49 €**

(Grundpreis 2,60 €/100 ml)

## PURE ENCAPSULATIONS Magnesiumcitrat Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Magnesium unterstützt den Energiestoffwechsel jeder Körperzelle, einen ausgeglichenen Elektrolythaushalt sowie Nerven und Muskeln.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



-35%

180 Kapseln

PZN 05132634

(Grundpreis 18,19 €/100 St.)

UVP\* 50,99 €

**32,75 €**

## ASS axicur® 100 mg TAH, magensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Wird angewendet, um das Risiko der Entstehung von Blutgerinnseln zu verringern und folgenden Erkrankungen vorzubeugen: Herzinfarkt, Schlaganfall, Störungen des Herz-Kreislauf-Systems bei Pat. mit stabiler oder instabiler Angina Pectoris (Schmerzen im Brustbereich). Vorbeugung von der Entstehung von Blutgerinnseln nach best. Arten von herzchirurgischen Eingriffen durch Erweiterung oder Offenhalten von Blutgefäßen. Hinweis: Nicht für Notfallsituationen geeignet. Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicur Pharma GmbH, 61381 Friedrichsdorf. Stand: Juni 2019.

100 magensaftresistente Tabletten

PZN 16084720

AVP\*\* 3,70 €

**1,85 €**

## Calcium Verla® vital Filmtabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium, Vitamin D3, Vitamin K, Magnesium und Zink. Vitalstoffe für gesunde und stabile Knochen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



Sie sparen bis zu 28%

100 Filmtabletten

PZN 00828383

UVP\* 15,30 €

**10,99 €**

200 Filmtabletten

PZN 09704837

(Grundpreis 10,00 €/100 St.)

UVP\* 26,75 €

**19,99 €**

## Remend® Cornea Augenpflege-Gel

Augentropfen für Hunde, Katzen und Pferde. Kann zur Förderung der Zellerneuerung der Hornhaut bei Hunden, Katzen und Pferden eingesetzt werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie den Tierarzt oder Apotheker.

6 x 3 ml Augentropfen

PZN 10343882

(Grundpreis 23,19 €/10 ml)

UVP\* 55,69 €

**41,75 €**

## Espumisan® Gold Perlen

Medizinprodukt. Hoch dosierte Perlen gegen Blähungen und Völlegefühl. Geschmacksneutral. Zucker- und Lactosefrei. Auch für Schwangere und Stillende.

40 Weichkapseln

PZN 05703864

(Grundpreis 16,23 €/100 St.)

UVP\* 9,95 €

**6,49 €**



-34%

## Doppelherz® system OMEGA-3 PREMIUM 1500 Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Hochgereinigte Omega-3-Fettsäuren aus Seefischölen. EPA und DHA als Beitrag zur normalen Herzfunktion. DHA trägt zum Erhalt der normalen Gehirnfunktion und Sehkraft bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Kapseln

PZN 16794143

(Grundpreis 19,74 €/100 St.)

UVP\* 21,95 €

**15,79 €**

120 Kapseln

PZN 17173992

(Grundpreis 23,96 €/100 St.)

UVP\* 39,95 €

**28,75 €**

## elevit® 2 Schwangerschaft Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Mikronährstoffkomplex, der speziell für den erhöhten Vitamin- und Mineralstoffbedarf ab der 13. Schwangerschaftswoche entwickelt wurde. Omega-3-Fettsäure DHA unterstützt die Entwicklung von Augen und Gehirn beim

Fötus. Vitamin D unterstützt die Zellteilung und trägt zur Erhaltung normaler Knochen bei und Eisen unterstützt die Bildung von roten Blutkörperchen und Hämoglobin der Mutter.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Weichkapseln

PZN 11865944

(Grundpreis 75,50 €/100 St.)

UVP\* 31,50 €

**22,65 €**

60 Weichkapseln

PZN 11865950

(Grundpreis 68,32 €/100 St.)

UVP\* 57,50 €

**40,99 €**

## Kieselerde + Biotin-Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Kieselerde und dem B-Vitamin Biotin. Kieselerde ist ein sorgfältig gereinigtes Naturprodukt aus Ablagerungen des Urmeeres. Das zusätzlich enthaltende Biotin sorgt für die Aufrechterhaltung normaler Haut und Haare. Verzehrempfehlung: 2 x täglich 1 Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit unzerkaut schlucken.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln

PZN 09198601

(Grundpreis 11,65 €/100 St.)

UVP\* 9,99 €

**6,99 €**



-30%

Bestell-Hotline: 0800-588 95 60

Montag-Freitag von 8.00 bis 20.00 Uhr und Samstag von 9.00 bis 14.00 Uhr

# Jetzt Gratis-Zugaben sichern!

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

## Hametum® Hämorrhoiden Sparset + gratis Feuchttücher

Nur online erhältlich.

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Set besteht aus:

Hämorrhoidensalbe

& Hämorrhoiden Zäpfchen. Hämorrhoidensalbe

Wirkstoff: Hamamelisblätter- und zweigedestillat.

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Hämorrhoidenzäpfchen 400 mg / Zäpfchen: Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Wirkstoff: Hamamelisblätter-Auszug. Anwendungsgebiete: Juckreiz, Nässen und Brennen in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe

Kombipackung  
Art.-Nr. 80021499

UVP\* 20,44 €  
**14,45 €**

## Magnetran® forte 150 mg Hartkapseln + gratis Trinkflasche

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Schweres Magnesiumoxid. Anwendungsgebiet: Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel, Stand: September 2019

100 Hartkapseln  
PZN 03127853

AVP\*\* 16,23 €  
**9,69 €**

## ICHTHRALETTEN® Dragees

Wirkstoffe: Natriumbituminosulfonat, Trockensubstanz.

Anwendungsgebiete:

Zur Behandlung von Rosacea und krankhafter Talgdrüsenüberproduktion der Haut (Seborrhoe). Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose (Zucker). Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ICHTHYOL-GESELLSCHAFT Cordes, Hermann & Co. (GmbH & Co.) KG, 22335 Hamburg.

60 magensaftresistente  
Tabletten

PZN 04303298  
(Grundpreis 29,32 €/100 St.)

AVP\*\* 25,18 €  
**17,59 €**

## Wepa Pferdesalbe + gratis Kalt & Warm Komresse

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Ein bewährtes Traditionsprodukt, das ursprünglich bei Reitpferden eingesetzt wurde, um die strapazierten Beine zu behandeln.

250 ml Salbe  
PZN 06828243

(Grundpreis 1,60 €/100 ml)



Sie sparen bis zu **42%**

UVP\* 6,89 €  
**3,99 €**

500 ml Salbe  
PZN 06828237

(Grundpreis 13,96 €/1000 ml)

UVP\* 10,98 €  
**6,98 €**

## ANTIVENO Heumann® Venentabletten 360 mg Filmtabletten

+ gratis Lippenpflegestift

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene.

Wirkstoff: Trockenextrakt aus Roten Weinrebenblättern. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Beinvenenerkrankungen (chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

30 Filmtabletten  
PZN 11050113

(Grundpreis 34,83 €/100 St.)

UVP\* 17,43 €  
**10,45 €**

90 Filmtabletten  
PZN 11050136

(Grundpreis 25,94 €/100 St.)

UVP\* 38,95 €  
**23,35 €**

## Homviocorin® spezial Mischung zum Einnehmen

Für Erwachsene ab

18 Jahren. Wirkstoffe:

Glonoinum, Convallaria majalis, Crataegus.

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Druck- und Beklemmungsgefühl in der Herzgegend (pectanginöse Beschwerden). Warnhinweis: Enthält 60 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig.

Homviocorin Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastrasse 5, D - 81925 München

50 ml Mischung  
PZN 05917944

(Grundpreis 32,98 €/100 ml)



Sie sparen bis zu **30%**

AVP\*\* 23,63 €  
**16,49 €**

## frei öl® Massageöl für Schwangere + gratis frei öl® HYDROLIPID HandCreme 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Erhöht die Hautelastizität um 35%. Beugt Schwangerschaftsstreifen effektiv mit Vitamin E vor und pflegt intensiv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren aus Weizenkeimöl. Beruhigt sanft die beanspruchte Haut mit Bisabolol und bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit Aloe vera und Jojobaöl. Ohne Konservierungsstoffe, Mineralöle, Silikone und PEG-Derivate garantiert höchste Reinheit und sehr gute Hautverträglichkeit.

125 ml Öl  
PZN 11358905

(Grundpreis 9,48 €/100 ml)

UVP\* 16,95 €  
**11,85 €**

200 ml Öl  
PZN 11358911

(Grundpreis 8,40 €/100 ml)

UVP\* 23,85 €  
**16,79 €**

## Thiocyn Haarserum Vorteils- packung + gratis Reisegröße

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Die Spezialpflege mit der patentierten Thiocyanat-Wirkformel bei nicht krankheitsbedingtem Haarausfall sowie dünner werdendem Haar. Durch Studien belegte Wirksamkeit. Keine bekannten Nebenwirkungen und eine sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen  
PZN 16008512

3 x 150 ml  
Flüssigkeit für Männer  
PZN 16008529

(Grundpreis 10,83 €/100 ml)

UVP\* 75,00 €  
**je 48,75 €**



6 MONATS VORTEILS-PACKUNG  
-35%

## H&S® Brennesselblätter Tee Filterbeutel



Sie sparen bis zu **27%**

Anwendungsgebiete: Traditionell zur Durchspülung der ableitenden Harnwege, unterstützend bei leichten Harnwegsbeschwerden. Traditionell zur Linderung leichter Gelenkschmerzen.

Diese Anwendungen stützen sich ausschließlich auf die langjährige Anwendung des Arzneimittels in den Anwendungsgebieten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. H&S Tee-Gesellschaft mbH & Co · Heidachstr. 62 · D-88079 Kressbronn/Bodensee

20 x 1,6 g Filterbeutel  
PZN 02286035

(Grundpreis 7,47 €/100 g)

UVP\* 3,30 €  
**2,39 €**

\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

\*\* Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

## Iberogast®



Sparset nur online erhältlich.

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom

sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. **Warnhinweis:** Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2020. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

50 ml Flüssigkeit  
PZN 00514650

(Grundpreis 30,98 €/100 ml)

AVP\*\* ~~23,30~~  
**15,49 €**

2 x 20 ml Flüssigkeit  
Sparset

Art.-Nr. 80032920

(Grundpreis 33,48 €/100 ml)

AVP\*\* ~~22,56~~  
**13,39 €**

## Artelac® Splash MDO Augentropfen

Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. Anwendungsgebiete: Spendet den Augen schnell wohltuende Feuchtigkeit bei Sandkorngefühl oder brennenden trockenen Augen durch hohe Konzentration des natürlichen Feuchtigkeitsspenders Hyaluronsäure - für ein spürbar langanhaltendes Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen. Ohne Konservierungsstoffe.



**-33%**

2 x 15 ml Augentropfen  
PZN 07707033

(Grundpreis 75,97 €/100 ml)

UVP\* ~~34,45~~  
**22,79 €**

## Neuro-orthim® Kapseln



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diätmanagement von Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien und Polyneuropathien, die mit einer

Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln  
PZN 15265307

(Grundpreis 69,95 €/100 St.)

UVP\* ~~19,20~~  
**13,99 €**

40 Kapseln  
PZN 15383277

(Grundpreis 63,73 €/100 St.)

UVP\* ~~35,20~~  
**25,49 €**

80 Kapseln  
PZN 15383283

(Grundpreis 52,44 €/100 St.)

UVP\* ~~60,50~~  
**41,95 €**

## DHU Rhus comp. Gel



Sie sparen bis zu **32%**

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab.

Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. **Hinweis:** Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe (Stand: Sept. 2019)

50 g Gel  
PZN 15528824

(Grundpreis 11,38 €/100 g)

AVP\*\* ~~8,29~~

**5,69 €**

100 g Gel  
PZN 15528830

AVP\*\* ~~15,49~~

**10,49 €**

## Wobenzym® magensaftresistente Tabletten

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, oberflächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). **Hinweis:** Enthält Laktose. Dosierung: Erfahrungsgemäß empfiehlt sich eine Einnahme von 2 x 6 Tabletten täglich in der 1. Woche und 2 x 3 Tabletten täglich ab der 2. Woche. Als Kur über 2 Monate: 2 x 3 Tabletten täglich.



**-32%**

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. KG, Mirastr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

200 magensaftresistente  
Tabletten

PZN 13751848

(Grundpreis 24,25 €/100 St.)

AVP\*\* ~~71,95~~

**48,49 €**

800 magensaftresistente  
Tabletten

PZN 13751860

(Grundpreis 179,99 €/1000 St.)

AVP\*\* ~~212,97~~

**143,99 €**

## Ranocalcin® Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schwächezustände des Stütz- und Bindegewebes und der Knochen. **Hinweis:** Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de, www.pflueger.de

100 Tabletten  
PZN 10098827

(Grundpreis 9,75 €/100 St.)

AVP\*\* ~~15,90~~

**11,49 €**

200 Tabletten  
PZN 12521514

(Grundpreis 9,75 €/100 St.)

AVP\*\* ~~28,80~~

**19,49 €**

## excilor® 2in1 gegen Warzen Kombipackung

Medizinprodukt. Zur effektiven Kombinationsbehandlung von Warzen bzw. Dornwarzen an Händen und Füßen. Innerhalb von 5 Tagen wird die Warze erst bis zur Wurzel vereist und danach mit einem Säure-Gel abgeschält. Die Behandlung ist ab einem Alter von 4 Jahren geeignet und kann bei Bedarf mehrfach wiederholt werden.



**-30%**

Kombipackung  
PZN 16855330

UVP\* ~~25,95~~

**17,99 €**

## RAUSCH Weidenrinden SPEZIAL-SHAMPOO I - SPÜLUNG



**-25%**

200 ml Shampoo  
PZN 04127513

(Grundpreis 4,68 €/100 ml)

UVP\* ~~12,50~~

**9,35 €**

200 ml Haarspülung  
PZN 13353071

(Grundpreis 5,43 €/100 ml)

UVP\* ~~14,50~~

**10,85 €**

## Manuka-Propolis Zahncreme

Zahnpasta auf Basis des bewährten aktiven Manukahonigs, mit Propolis-Anteilen und Manukaöl (statt Teebaumöl). Ohne SLS (Natrium Lauryl Sulfat) als Schäumungshilfsmittel!

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 g Zahncreme  
PZN 15875046

(Grundpreis 9,95 €/100 g)

UVP\* ~~9,95~~

**7,95 €**

## Venoruton® Intens 500 mg Filmtabletten Poly(O-2-hydroxyethyl)rutosid



**-34%**

Wirkstoff: Poly(O-2-hydroxyethyl)rutosid. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Beschwerden in Folge von Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffizienz): Behandlung von Beinschwellungen (Ödemen) und Linderung bei schweren, müden Beinen, Spannungsgefühlen und Krabbeln. **Hinweis:** Enthält Gelborange S, Aluminiumsalz.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel, Stand: Oktober 2020

100 Filmtabletten  
PZN 01867103

(Grundpreis 35,29 €/100 St.)

AVP\*\* ~~53,97~~

**35,29 €**

Alle Preise gültig bis zum  
10. Oktober 2021